P. CLOTET. — Non possum consilium tuum non laudare. Quos autem elegisti ad hoc opus perficiendum?

- P. CLARET. — Quattuor praeter te elegi sacerdotes: Dominos scilicet, Sala, Xifré, Fábregas, Vilaró. In suo quisque nunc cubiculo sunt; placetne tibi illos convocare?
- P. CLOTET. — Faciam libentissime et acutum. Vale! (*Egreditur*).

SCAENA II

BTUS. CLARET SOLUS

(*Ad Imaginem Btae. Virginis*)

Nefasto vitii proelio, Mater, opprimit mundum Satanas atque in infernos animas furenti dejicit ira. Ego vero tantam ut impediam orbis ruinam congregationem sub tuo patrocinio stabilire volo ad avernum firmiter debellandum. Militis ergo tui conatibus faveto benigna.

SCAENA III

(*Omnes confundatores*)

- CONFUND. — (*Ingredientes*) Ad tuam accincti sumus voluntatem, Pater Claret.
- P. CLARET. — Salvete, optimi; sedete, obsecro. (*Sedent*). Omnes quidem magnam nostis spiritualem mundi miseriam, quam ob exiguum sacerdotum numerum Satanas est adsecutus. Ego vero clamori respondens Jesu dicentis: «Messis quidem multa operarii autem pauci», statui vobiscum congregationem formare, quae sub Purissimi Cordis Mariae patro-

cinio mundum percurrat totum, regnum Christi dilatando. Haec est praesentis convocationis causa.

- P. VILARÓ. — Sed partium expertes sumus clarorum contionatorum. Quo modo ergo ad pedes Crucifixi mundum adferemus?

P. CLARET. — Et Jesus duodecim terram convertit piscatoribus...

P. CLOTET. — Ergo me tibi adjungo!

P. XIFRÉ. — Et ego nomen do huic congregationi!

P. VILARÓ. — Respice in me tuorum ultimum Missionariorum!

P. FÁBREGAS. — Ante faciem caelorum, in congregatione tua juro me usque ad mortem permansurum!

P. SALA. — Testis sit Dominus meae resolutionis: Missionarius sum, Filius Cordis Mariae.

P. CLARET. — Actum est. Sub vexillo Purissimi Cordis Mariae mundum percurramus totum, averno bellum fortiter geramus! Procul metus; Dominus erit nobiscum. Et cito ad novam de *Mercede* mansionem procedemus. Laus Deo et Purissimo Cordi Mariae.

OMNES. — Sint Eis semper laudes et gratiae.

(*Surgunt omnes et evadunt*).

*Cervariae.*

# Claretianorum Opera in Tradendis Disciplinis

Antonius Arranz, C. M. F.

Finis, quem Beatus Claret constituit suis, est omnium hominum aeternam querere salutem. Quibus autem rationibus illi uterentur? Catechesi et sacra verbi Dei praedicatione per missiones praesertim atque spiritualia exercitia cuique hominum generi. Ita visum est Conditori Congregationis Claretianae, cui nostra memoria accedere debuit institutio scholaris, qua ratione ad recentis temporis apostolatam nescio an alia extet efficacior, certe prorsus necessaria. Cujus necessitas numquid eum praeterire poterat qui multos annos nostra tempora est praetergressus? Quam ob rem in Constitutionibus quas Missionariis legaverat scientiarum acquisitionem saepe urget, ut eas dein non modo populo fideli per sacras praedicationes tradere queant, sed adolescentibus etiam, qui aulas frequentaverint, tum in Collegiis primae Institutionis, tum in Gymnasiis, tum in Seminariis aliisque sedibus quarum moderamen obtinuerint.